Проект внесён Главой города Ульяновска

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от _________________

                   № ______________

О внесении изменения в решение Ульяновской Городской Думы                   от 29.09.2021 № 188 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования                    «город Ульяновск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города Ульяновска от ____________№___________Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 3.14 раздела 3 Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «город Ульяновск», утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 29.09.2021 № 188, изменение, дополнив абзацами шестым-девятым следующего содержания:

«Контролируемое лицо вправе обратиться в уполномоченный орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее - заявление контролируемого лица).

Уполномоченный орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учётом материальных, финансовых и кадровых ресурсов уполномоченного органа, категории риска объекта контроля, о чём уведомляет контролируемое лицо.

Основания для отказа в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица установлены частью 12 статьи 52 Федерального закона № 248-ФЗ.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица уполномоченный орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его  официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».
Глава города Ульяновска

                А.Е.Болдакин
Председатель Ульяновской

Городской Думы

                                   И.В.Ножечкин